

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 31 MARZO DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 31/03/2017	A 31/12/2016
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	214.228.613	177.328.309
Inversiones	251.881.136	225.952.761
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	2.992.989.159	2.986.435.994
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	37.966.808	39.575.127
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	10.135.834	5.051.619
Activos por impuestos corrientes	40.041.628	33.210.749
Activos por impuestos diferidos	2.629.042	2.935.111
Otros activos no financieros	171.791	34.698
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	9.784.566	10.613.660
Propiedades, planta y equipo	14.143.791	14.566.781
Activos intangibles distintos de la plusvalía	3.815.829	3.509.940
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	8.666.091	9.157.718
Total de activos	3.586.454.288	3.508.372.467
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	2.248.581.578	2.182.161.840
Otros pasivos financieros	96.407.214	115.650.143
Provisiones por beneficios a los empleados	4.854.163	7.956.610
Otras provisiones	66.690.537	50.710.102
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	14.583.550	16.427.727
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	534.907	2.467.610
Pasivos por impuestos corrientes	5.016.887	5.954.878
Títulos emitidos	796.840.639	793.668.409
Otros pasivos no financieros	2.051.973	1.311.800
Pasivo por impuestos diferidos	1.115.599	809.193
Total pasivos	3.236.677.047	3.177.188.312
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	316.186.800	270.809.520
Resultado del ejercicio	12.086.881	50.419.207
Ganancias acumuladas	(6.733.124)	(6.733.124)
Otras participaciones en el patrimonio	7.088.395	652.190
Reservas	21.148.289	16.106.362
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	349.777.241	331.254.155
Patrimonio total	349.777.241	331.254.155
Total de patrimonio y pasivos	3.586.454.288	3.508.372.467

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de enero y 31 de marzo de 2017 y 2016
(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Marzo 2017	Trimestre Marzo 2016	Acumulado Marzo 2017	Acumulado Marzo 2016
Ganancia (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos de actividades ordinarias	145.327.887	122.333.790	145.327.887	122.333.790
Otros ingresos	2.132.015	4.659.267	2.132.015	4.659.267
Gastos por beneficios a los empleados	18.343.417	17.003.064	18.343.417	17.003.064
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	54.726.254	51.024.800	54.726.254	51.024.800
Gasto por depreciación y amortización	1.130.472	1.158.566	1.130.472	1.158.566
Otros gastos	37.278.490	33.703.759	37.278.490	33.703.759
Otras ganancias (pérdidas)	37.791.679	32.540.746	37.791.679	32.540.746
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	73.772.948	56.643.614	73.772.948	56.643.614
Ingresos financieros	5.483.524	4.883.505	5.483.524	4.883.505
Costos financieros	57.722.030	48.086.523	57.722.030	48.086.523
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	21.534.442	13.440.596	21.534.442	13.440.596
Ingreso (gasto) por impuestos	9.447.561	6.034.694	9.447.561	6.034.694
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	12.086.881	7.405.902	12.086.881	7.405.902
Ganancia (pérdida)	12.086.881	7.405.902	12.086.881	7.405.902
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	11.465.615	7.025.239	11.465.615	7.025.239
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	621.266	380.663	621.266	380.663
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]				
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	437,37	295,27	437,37	295,27
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Total ganancias (pérdidas) básicas por acción	437,37	295,27	437,37	295,27

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)